
Sin colorantes
Sin conservantes

Contiene leche
y derivados

90

Unidad de venta. Palet 156 cajas.Caja 12 ud.
Datos logísticos

21 28

7,
5

±4,30 Kg. ±670 Kg. (neto)±358 g.
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• Cajas x capa: 13
• Capas: 12

cm.cm. cm.
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Formato 200g.
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Descripción del producto
Es uno de los postres fundamentales en la gastronomía tradicional asturiana, posee la peculiaridad de 
que cada elaborador le da su gusto y toque personal. En el Arroz con Leche Alcares, se busca la 
sinergia entre cremosidad, un tono dulce equilibrado y la sutileza en la combinación de diferentes 
ingredientes aromáticos en estado puro.
La mezcla de azúcar, arroz, toda la calidad de la leche 
fresca de vaca asturiana en una cocción lenta de más de 3 
horas nos ofrece un postre ligero y muy cremoso, en el 
que se aprecia una elaboración totalmente artesana y en 
la que su sabor característico viene dado únicamente por 
ingredientes naturales como el anís, la canela en rama y 
la corteza de limón.

607 kJ
145 kcal

0,12g

24,0g
15,8g

4,2g
3,9g

2,8g

Valor energético

de las cuales saturadas

de los cuales azúcares

Denominación comercial

EAN13

Arroz con leche

Ref.
310

Consumo preferente
90 días

Ingredientes

Leche de vaca (76%), azúcar, arroz (9%),
limón, canela, anís y sal.

Valores nutricionales (por 100g)

Temperatura de conservación

Entre 2ºC y 8ºC

Temperatura de  servicio

10º (Recomendado)

Presentación

Tarro de cristal con etiqueta
de garantía en la tapa.
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